
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) от 12.12.2022 №01-03/2937 

В целях реализации мероприятия, направленного на разработку и 

распространение в системе среднего профессионального образования новых 

образовательных технологий и форм опережающей профессиональной 

подготовки, способствующих удовлетворению потребности экономики 

Республики Саха (Якутия) в рабочих кадрах,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия) от 12.12.2022 № 01-03/2937 «Об объявлении отбора некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в области образования для 

поддержки и развития инициативы, направленной на разработку и 

распространение в системе среднего профессионального образования новых 

образовательных технологий и форм опережающей профессиональной 

подготовки, способствующих удовлетворению потребности экономики 

Республики Саха (Якутия) в рабочих кадрах в 2023 году», следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом следующего содержания «1.1. 

Определить срок приема заявок с 09 ч. 00 мин. 26 декабря 2021 года до 18 ч. 

00 мин. 16 января 2022 года». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 



Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный 


